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Anzahl Veränderung**)
4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Nordrhein-Westfalen  146 417    155 102    160 468    173 276    171 984    173 150    170 391    170 038    175 386    164 310   – 6,3 %   

Reg.-Bez. Düsseldorf  42 042    44 577    46 234    50 521    50 135    50 241    49 281    49 004    50 464    47 630   – 5,6 %   

Düsseldorf, Stadt  6 108    6 433    6 523    6 905    6 872    6 764    6 362    6 441    6 549    6 370   – 2,7 %   

Duisburg, Stadt  4 173    4 394    4 570    5 112    5 180    5 144    5 086    4 944    5 121    4 700   – 8,2 %   

Essen, Stadt  4 852    5 171    5 618    5 954    5 874    5 978    5 932    5 886    5 863    5 770   – 1,6 %   

Krefeld, Stadt  1 726    1 849    1 978    2 226    2 161    2 171    2 181    2 035    2 109    1 870   – 11,3 %   

Mönchengladbach, Stadt  2 068    2 259    2 351    2 570    2 622    2 577    2 397    2 566    2 544    2 490   – 2,1 %   

Mülheim an der Ruhr, Stadt  1 293    1 359    1 413    1 668    1 598    1 634    1 574    1 578    1 630    1 510   – 7,4 %   

Oberhausen, Stadt  1 581    1 756    1 767    1 995    1 979    1 938    1 971    1 929    1 917    1 890   – 1,4 %   

Remscheid, Stadt   887     943     920    1 087     998    1 048    1 069    1 073    1 046    1 010   – 3,4 %   

Solingen, Stadt  1 270    1 339    1 473    1 510    1 448    1 512    1 500    1 524    1 535    1 370   – 10,7 %   

Wuppertal, Stadt  2 909    3 085    3 294    3 527    3 644    3 613    3 469    3 506    3 723    3 550   – 4,6 %   

Kreis Kleve  2 495    2 438    2 574    2 852    2 772    2 802    2 858    2 826    2 999    2 790   – 7,0 %   

Kreis Mettmann  3 686    3 975    4 029    4 430    4 389    4 318    4 321    4 190    4 411    4 190   – 5,0 %   

Rhein-Kreis Neuss  3 571    3 863    3 862    4 218    4 223    4 250    4 144    4 237    4 388    3 980   – 9,3 %   

Kreis Viersen  2 070    2 245    2 314    2 484    2 511    2 575    2 506    2 484    2 606    2 320   – 11,0 %   

Kreis Wesel  3 353    3 468    3 548    3 983    3 864    3 917    3 911    3 785    4 023    3 800   – 5,5 %   

Reg.-Bez. Köln  37 690    40 159    41 265    44 228    43 294    44 109    42 997    42 570    44 016    40 450   – 8,1 %   

Bonn, Stadt  3 146    3 349    3 383    3 587    3 391    3 466    3 354    3 238    3 370    3 110   – 7,7 %   

Köln, Stadt  10 423    11 229    11 580    12 230    12 035    11 851    11 624    11 071    11 614    10 000   – 13,9 %   

Leverkusen, Stadt  1 437    1 476    1 574    1 557    1 558    1 631    1 597    1 601    1 601    1 490   – 6,9 %   

Städteregion Aachen  4 484    4 821    4 844    5 143    5 091    5 126    5 095    5 069    5 170    4 880   – 5,6 %   

Kreis Düren  1 968    2 142    2 205    2 467    2 460    2 482    2 528    2 581    2 634    2 530   – 3,9 %   

Rhein-Erft-Kreis  3 791    4 136    4 139    4 534    4 403    4 623    4 411    4 395    4 651    4 240   – 8,8 %   

Kreis Euskirchen  1 388    1 466    1 548    1 700    1 732    1 887    1 703    1 729    1 860    1 690   – 9,1 %   

Kreis Heinsberg  1 931    2 023    2 083    2 269    2 274    2 386    2 333    2 271    2 380    2 420   + 1,7 %   

Oberbergischer Kreis  2 208    2 293    2 388    2 614    2 556    2 627    2 620    2 618    2 680    2 520   – 6,0 %   

Rheinisch-Bergischer Kreis  2 085    2 176    2 263    2 458    2 387    2 378    2 390    2 445    2 500    2 370   – 5,2 %   

Rhein-Sieg-Kreis  4 829    5 048    5 258    5 669    5 407    5 652    5 342    5 552    5 556    5 210   – 6,2 %   

Verwaltungsbezirk
2013 2014 2015 2020 2021

2022*)

Lebendgeborene in Nordrhein-Westfalen 2013 bis 2022*)

Lebendgeborene

2016 2017 2018 2019

*) die Ergebnisse für 2022 wurden geschätzt – **) gegenüber dem Vorjahr
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Verwaltungsbezirk
2013 2014 2015 2020 2021

2022*)

Lebendgeborene in Nordrhein-Westfalen 2013 bis 2022*)

Lebendgeborene

2016 2017 2018 2019

Reg.-Bez. Münster  20 974    22 268    23 209    25 027    24 956    25 597    25 109    25 337    26 402    24 790   – 6,1 %   

Bottrop, Stadt   818     889     935    1 040    1 004     999    1 043    1 060    1 080    1 030   – 4,6 %   

Gelsenkirchen, Stadt  2 037    2 289    2 469    2 617    2 725    2 811    2 672    2 831    2 887    2 850   – 1,3 %   

Münster, Stadt  2 850    2 919    3 134    3 267    3 131    3 159    3 079    3 057    3 025    2 760   – 8,8 %   

Kreis Borken  3 181    3 317    3 498    3 622    3 731    3 822    3 798    3 828    4 039    3 730   – 7,7 %   

Kreis Coesfeld  1 655    1 877    1 868    2 055    1 968    2 177    2 029    2 108    2 161    2 020   – 6,5 %   

Kreis Recklinghausen  4 647    4 821    4 977    5 482    5 500    5 521    5 545    5 529    5 778    5 640   – 2,4 %   

Kreis Steinfurt  3 607    3 841    3 901    4 387    4 417    4 473    4 416    4 320    4 629    4 270   – 7,8 %   

Kreis Warendorf  2 179    2 315    2 427    2 557    2 480    2 635    2 527    2 604    2 803    2 490   – 11,2 %   

Reg.-Bez. Detmold  17 365    18 171    18 827    20 330    19 893    19 971    19 946    20 006    20 519    19 370   – 5,6 %   

Bielefeld, Stadt  3 011    3 184    3 261    3 487    3 418    3 492    3 517    3 434    3 520    3 260   – 7,4 %   

Kreis Gütersloh  3 066    3 232    3 310    3 569    3 546    3 673    3 626    3 606    3 778    3 540   – 6,3 %   

Kreis Herford  1 997    2 108    2 209    2 345    2 262    2 317    2 308    2 295    2 368    2 160   – 8,8 %   

Kreis Höxter  1 074    1 106    1 109    1 276    1 246    1 174    1 172    1 259    1 252    1 150   – 8,1 %   

Kreis Lippe  2 907    2 930    3 133    3 381    3 365    3 364    3 288    3 305    3 402    3 260   – 4,2 %   

Kreis Minden-Lübbecke  2 521    2 705    2 691    3 069    2 888    2 869    2 958    2 906    3 052    2 930   – 4,0 %   

Kreis Paderborn  2 789    2 906    3 114    3 203    3 168    3 082    3 077    3 201    3 147    3 070   – 2,4 %   

Reg.-Bez. Arnsberg  28 346    29 927    30 933    33 170    33 706    33 232    33 058    33 121    33 985    32 090   – 5,6 %   

Bochum, Stadt  2 820    2 987    3 013    3 232    3 315    3 360    3 181    3 277    3 293    2 970   – 9,8 %   

Dortmund, Stadt  4 954    5 403    5 481    5 985    5 898    5 897    5 866    5 864    6 074    5 610   – 7,6 %   

Hagen, Stadt  1 506    1 627    1 764    1 844    1 890    1 969    1 948    1 996    2 048    1 810   – 11,6 %   

Hamm, Stadt  1 571    1 625    1 624    1 788    1 775    1 712    1 693    1 657    1 687    1 700   + 0,8 %   

Herne, Stadt  1 212    1 215    1 305    1 388    1 502    1 430    1 475    1 505    1 488    1 530   + 2,8 %   

Ennepe-Ruhr-Kreis  2 367    2 510    2 577    2 755    2 862    2 834    2 858    2 776    2 945    2 740   – 7,0 %   

Hochsauerlandkreis  1 967    2 001    2 040    2 378    2 274    2 153    2 208    2 268    2 361    2 240   – 5,1 %   

Märkischer Kreis  3 300    3 427    3 580    3 866    3 749    3 695    3 750    3 790    3 773    3 570   – 5,4 %   

Kreis Olpe  1 107    1 175    1 266    1 227    1 355    1 206    1 219    1 252    1 284    1 280   – 0,3 %   

Kreis Siegen-Wittgenstein  2 164    2 288    2 478    2 589    2 668    2 727    2 652    2 592    2 679    2 440   – 8,9 %   

Kreis Soest  2 351    2 504    2 621    2 742    2 865    2 793    2 729    2 680    2 854    2 720   – 4,7 %   

Kreis Unna  3 027    3 165    3 184    3 376    3 553    3 456    3 479    3 464    3 499    3 500   + 0,0 %   

Ruhrgebiet  40 211    42 679    44 245    48 219    48 519    48 600    48 234    48 081    49 333    47 040   – 4,6 %   

*) die Ergebnisse für 2022 wurden geschätzt – **) gegenüber dem Vorjahr


	Nordrhein-Westfalen
	Reg.-Bez. Düsseldorf
	Reg.-Bez. Köln
	Reg.-Bez. Münster
	Reg.-Bez. Detmold
	Reg.-Bez. Arnsberg
	Ruhrgebiet

	Ergebnisse als Excel-Datei öffnen


Lebendgeborene

														Lebendgeborene in Nordrhein-Westfalen 2013 bis 2022*)

		Lfd.-Nr.		KVR		Ruhr		Hierarchie		Reg.		GKZ		Verwaltungsbezirk		Lebendgeborene

																2013		2014		2015		2016		2017		2018		2019		2020		2021		2022*)

																																		Anzahl		Veränderung**)

																4		5		6		7		8		9		10		11		12		13

		433						Land		5520		05 000000		Nordrhein-Westfalen		146 417		155 102		160 468		173 276		171 984		173 150		170 391		170 038		175 386		164 310		–  6.3 %

		72						Reg.-Bez.		5540		05 100000		Reg.-Bez. Düsseldorf		42 042		44 577		46 234		50 521		50 135		50 241		49 281		49 004		50 464		47 630		–  5.6 %

		1						krfr. Stadt		5550		05 111000		Düsseldorf, Stadt		6 108		6 433		6 523		6 905		6 872		6 764		6 362		6 441		6 549		6 370		–  2.7 %

		2		KVR		ruhr		krfr. Stadt		5550		05 112000		Duisburg, Stadt		4 173		4 394		4 570		5 112		5 180		5 144		5 086		4 944		5 121		4 700		–  8.2 %

		3		KVR		ruhr		krfr. Stadt		5550		05 113000		Essen, Stadt		4 852		5 171		5 618		5 954		5 874		5 978		5 932		5 886		5 863		5 770		–  1.6 %

		4						krfr. Stadt		5550		05 114000		Krefeld, Stadt		1 726		1 849		1 978		2 226		2 161		2 171		2 181		2 035		2 109		1 870		– 11.3 %

		5						krfr. Stadt		5550		05 116000		Mönchengladbach, Stadt		2 068		2 259		2 351		2 570		2 622		2 577		2 397		2 566		2 544		2 490		–  2.1 %

		6		KVR		ruhr		krfr. Stadt		5550		05 117000		Mülheim an der Ruhr, Stadt		1 293		1 359		1 413		1 668		1 598		1 634		1 574		1 578		1 630		1 510		–  7.4 %

		7		KVR		ruhr		krfr. Stadt		5550		05 119000		Oberhausen, Stadt		1 581		1 756		1 767		1 995		1 979		1 938		1 971		1 929		1 917		1 890		–  1.4 %

		8						krfr. Stadt		5550		05 120000		Remscheid, Stadt		887		943		920		1 087		998		1 048		1 069		1 073		1 046		1 010		–  3.4 %

		9						krfr. Stadt		5550		05 122000		Solingen, Stadt		1 270		1 339		1 473		1 510		1 448		1 512		1 500		1 524		1 535		1 370		– 10.7 %

		10						krfr. Stadt		5550		05 124000		Wuppertal, Stadt		2 909		3 085		3 294		3 527		3 644		3 613		3 469		3 506		3 723		3 550		–  4.6 %

		11						Kreis		5560		05 154000		Kreis Kleve		2 495		2 438		2 574		2 852		2 772		2 802		2 858		2 826		2 999		2 790		–  7.0 %

		28						Kreis		5560		05 158000		Kreis Mettmann		3 686		3 975		4 029		4 430		4 389		4 318		4 321		4 190		4 411		4 190		–  5.0 %

		39						Kreis		5560		05 162000		Rhein-Kreis Neuss		3 571		3 863		3 862		4 218		4 223		4 250		4 144		4 237		4 388		3 980		–  9.3 %

		48						Kreis		5560		05 166000		Kreis Viersen		2 070		2 245		2 314		2 484		2 511		2 575		2 506		2 484		2 606		2 320		– 11.0 %

		58		KVR		ruhr		Kreis		5560		05 170000		Kreis Wesel		3 353		3 468		3 548		3 983		3 864		3 917		3 911		3 785		4 023		3 800		–  5.5 %

		180						Reg.-Bez.		5540		05 300000		Reg.-Bez. Köln		37 690		40 159		41 265		44 228		43 294		44 109		42 997		42 570		44 016		40 450		–  8.1 %

		73						krfr. Stadt		5550		05 314000		Bonn, Stadt		3 146		3 349		3 383		3 587		3 391		3 466		3 354		3 238		3 370		3 110		–  7.7 %

		74						krfr. Stadt		5550		05 315000		Köln, Stadt		10 423		11 229		11 580		12 230		12 035		11 851		11 624		11 071		11 614		10 000		– 13.9 %

		75						krfr. Stadt		5550		05 316000		Leverkusen, Stadt		1 437		1 476		1 574		1 557		1 558		1 631		1 597		1 601		1 601		1 490		–  6.9 %

		76						Städteregion		5560		05 334000		Städteregion Aachen		4 484		4 821		4 844		5 143		5 091		5 126		5 095		5 069		5 170		4 880		–  5.6 %

		87						Kreis		5560		05 358000		Kreis Düren		1 968		2 142		2 205		2 467		2 460		2 482		2 528		2 581		2 634		2 530		–  3.9 %

		103						Kreis		5560		05 362000		Rhein-Erft-Kreis		3 791		4 136		4 139		4 534		4 403		4 623		4 411		4 395		4 651		4 240		–  8.8 %

		114						Kreis		5560		05 366000		Kreis Euskirchen		1 388		1 466		1 548		1 700		1 732		1 887		1 703		1 729		1 860		1 690		–  9.1 %

		126						Kreis		5560		05 370000		Kreis Heinsberg		1 931		2 023		2 083		2 269		2 274		2 386		2 333		2 271		2 380		2 420		+  1.7 %

		137						Kreis		5560		05 374000		Oberbergischer Kreis		2 208		2 293		2 388		2 614		2 556		2 627		2 620		2 618		2 680		2 520		–  6.0 %

		151						Kreis		5560		05 378000		Rheinisch-Bergischer Kreis		2 085		2 176		2 263		2 458		2 387		2 378		2 390		2 445		2 500		2 370		–  5.2 %

		160						Kreis		5560		05 382000		Rhein-Sieg-Kreis		4 829		5 048		5 258		5 669		5 407		5 652		5 342		5 552		5 556		5 210		–  6.2 %

		264						Reg.-Bez.		5540		05 500000		Reg.-Bez. Münster		20 974		22 268		23 209		25 027		24 956		25 597		25 109		25 337		26 402		24 790		–  6.1 %

		181		KVR		ruhr		krfr. Stadt		5550		05 512000		Bottrop, Stadt		818		889		935		1 040		1 004		999		1 043		1 060		1 080		1 030		–  4.6 %

		182		KVR		ruhr		krfr. Stadt		5550		05 513000		Gelsenkirchen, Stadt		2 037		2 289		2 469		2 617		2 725		2 811		2 672		2 831		2 887		2 850		–  1.3 %

		183						krfr. Stadt		5550		05 515000		Münster, Stadt		2 850		2 919		3 134		3 267		3 131		3 159		3 079		3 057		3 025		2 760		–  8.8 %

		184						Kreis		5560		05 554000		Kreis Borken		3 181		3 317		3 498		3 622		3 731		3 822		3 798		3 828		4 039		3 730		–  7.7 %

		202						Kreis		5560		05 558000		Kreis Coesfeld		1 655		1 877		1 868		2 055		1 968		2 177		2 029		2 108		2 161		2 020		–  6.5 %

		214		KVR		ruhr		Kreis		5560		05 562000		Kreis Recklinghausen		4 647		4 821		4 977		5 482		5 500		5 521		5 545		5 529		5 778		5 640		–  2.4 %

		225						Kreis		5560		05 566000		Kreis Steinfurt		3 607		3 841		3 901		4 387		4 417		4 473		4 416		4 320		4 629		4 270		–  7.8 %

		250						Kreis		5560		05 570000		Kreis Warendorf		2 179		2 315		2 427		2 557		2 480		2 635		2 527		2 604		2 803		2 490		– 11.2 %

		341						Reg.-Bez.		5540		05 700000		Reg.-Bez. Detmold		17 365		18 171		18 827		20 330		19 893		19 971		19 946		20 006		20 519		19 370		–  5.6 %

		265						krfr. Stadt		5550		05 711000		Bielefeld, Stadt		3 011		3 184		3 261		3 487		3 418		3 492		3 517		3 434		3 520		3 260		–  7.4 %

		266						Kreis		5560		05 754000		Kreis Gütersloh		3 066		3 232		3 310		3 569		3 546		3 673		3 626		3 606		3 778		3 540		–  6.3 %

		280						Kreis		5560		05 758000		Kreis Herford		1 997		2 108		2 209		2 345		2 262		2 317		2 308		2 295		2 368		2 160		–  8.8 %

		290						Kreis		5560		05 762000		Kreis Höxter		1 074		1 106		1 109		1 276		1 246		1 174		1 172		1 259		1 252		1 150		–  8.1 %

		301						Kreis		5560		05 766000		Kreis Lippe		2 907		2 930		3 133		3 381		3 365		3 364		3 288		3 305		3 402		3 260		–  4.2 %

		318						Kreis		5560		05 770000		Kreis Minden-Lübbecke		2 521		2 705		2 691		3 069		2 888		2 869		2 958		2 906		3 052		2 930		–  4.0 %

		330						Kreis		5560		05 774000		Kreis Paderborn		2 789		2 906		3 114		3 203		3 168		3 082		3 077		3 201		3 147		3 070		–  2.4 %

		432						Reg.-Bez.		5540		05 900000		Reg.-Bez. Arnsberg		28 346		29 927		30 933		33 170		33 706		33 232		33 058		33 121		33 985		32 090		–  5.6 %

		342		KVR		ruhr		krfr. Stadt		5550		05 911000		Bochum, Stadt		2 820		2 987		3 013		3 232		3 315		3 360		3 181		3 277		3 293		2 970		–  9.8 %

		343		KVR		ruhr		krfr. Stadt		5550		05 913000		Dortmund, Stadt		4 954		5 403		5 481		5 985		5 898		5 897		5 866		5 864		6 074		5 610		–  7.6 %

		344		KVR				krfr. Stadt		5550		05 914000		Hagen, Stadt		1 506		1 627		1 764		1 844		1 890		1 969		1 948		1 996		2 048		1 810		– 11.6 %

		345		KVR		ruhr		krfr. Stadt		5550		05 915000		Hamm, Stadt		1 571		1 625		1 624		1 788		1 775		1 712		1 693		1 657		1 687		1 700		+  0.8 %

		346		KVR		ruhr		krfr. Stadt		5550		05 916000		Herne, Stadt		1 212		1 215		1 305		1 388		1 502		1 430		1 475		1 505		1 488		1 530		+  2.8 %

		347		KVR				Kreis		5560		05 954000		Ennepe-Ruhr-Kreis		2 367		2 510		2 577		2 755		2 862		2 834		2 858		2 776		2 945		2 740		–  7.0 %

		357						Kreis		5560		05 958000		Hochsauerlandkreis		1 967		2 001		2 040		2 378		2 274		2 153		2 208		2 268		2 361		2 240		–  5.1 %

		370						Kreis		5560		05 962000		Märkischer Kreis		3 300		3 427		3 580		3 866		3 749		3 695		3 750		3 790		3 773		3 570		–  5.4 %

		386						Kreis		5560		05 966000		Kreis Olpe		1 107		1 175		1 266		1 227		1 355		1 206		1 219		1 252		1 284		1 280		–  0.3 %

		394						Kreis		5560		05 970000		Kreis Siegen-Wittgenstein		2 164		2 288		2 478		2 589		2 668		2 727		2 652		2 592		2 679		2 440		–  8.9 %

		406						Kreis		5560		05 974000		Kreis Soest		2 351		2 504		2 621		2 742		2 865		2 793		2 729		2 680		2 854		2 720		–  4.7 %

		421		KVR		ruhr		Kreis		5560		05 978000		Kreis Unna		3 027		3 165		3 184		3 376		3 553		3 456		3 479		3 464		3 499		3 500		+  0.0 %

		432						Reg.-Bez.		5540		05 999000		Ruhrgebiet		40 211		42 679		44 245		48 219		48 519		48 600		48 234		48 081		49 333		47 040		–  4.6 %
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&L*) die Ergebnisse für 2022 wurden geschätzt – **) gegenüber dem Vorjahr





